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— nach Arbeitstagen der
5- Tage-Arbeitswoche maximal 2,70 M,

— nach Arbeitstagen der
6- Tage-Unterrichtswoche maximal 2,30 M,

— nach Kalendertagen maximal 2,— M

weniger betragen als das Krankengeld.
Bei stationärer Behandlung wegen Arbeitsunfall, Berufs
krankheit oder Tuberkulose sowie bei stationärer Behand
lung von Kämpfern gegen den Faschismus und Verfolgten 
des Faschismus wird Krankengeld anstelle des Hausgeldes 
gezahlt.

(4) Für die Dauer der Zahlung des Krankengeldes bzw. 
Hausgeldes gelten die für die Leistungsgewährung bei Ar
beitsunfähigkeit maßgebenden Fristen.“

(4) Der § 4 Abs. 4 der Verordnung vom 10. Mai 1972 über 
die Erhöhung der staatlichen Geburtenbeihilfe und die Ver

längerung des Wochenurlaubs (GBl. II Nr. 27 S. 314) erhält 
folgende Fassung:

„(4) Befindet sich das Kind nach Ablauf von 6 Wochen 
nach der Entbindung noch in stationärer Behandlung oder 
beginnt zu einem späteren Zeitpunkt vor Ablauf des Wo
chenurlaubs eine stationäre Behandlung des Kindes, hat die 
Mutter das Recht, den Wochenurlaub zu unterbrechen und 
im Interesse der Pflege des Kindes die restliche Zeit des 
Wochenurlaubs ab Beendigung des stationären Aufenthaltes 
des Kindes in Anspruch zu nehmen. Der restliche Wochen
urlaub muß spätestens 1 Jahr nach der Unterbrechung an
getreten werden.“
Berlin, den 14. November 1974

Der Ministerrat 
der Deutschen Demokratischen Republik

M i t t a g
Erster Stellvertreter des Vorsitzenden

Anlage 1

zu § 42 vorstehender Verordnung

Beitragspflichtiger Durchschnittsverdienst Bestattungsbeihilfe bei
je Arbeitstag je Arbeitstag je Monat Tod des Tod eines Tot-
(5-Tage-Arbeitswoche) (6-Tage-Unterrichlswoche) Werktätigen Familien- gebürt
von bis von bis von bis angehörigen

i n M а г к

7,54 6,34 165,- 100,- 50j— 25,-
7,55 8,94 6,35 7,54 165,01 195,- 120,- 60,- 30,-
8,95 10,24 7,55 8,74 195,01 225,- 140,- 70,- 35,-

10,25 11,64 8,75 9,84 225,01 255,- 160,- 80,- 40,-
11,65 13,04 9,85 11,04 255,01 285,- 180,- 90,- 45,-
13,05 14,34 11,05 12,14 285,01 315,- 200,- 100,- 50,-
14,35 15,74 12,15 13,34 315,01 345,- 220,- 110,- 55,-
15,75 17,04 13,35 14,44 345,01 375,- 240,- 120,- 60,-
17,05 18,44 14,45 15,64 375,01 405,- 260,- 130,- 65,-
18,45 19,84 15,65 16,74 405,01 435,- 280,- 140,- 70,-
19,85 21,14 16,75 17,94 435,01 465,- 300,- 150,- 75,-
21,15 22,54 17,95 19,04 465,01 495,- 320,- 160,- 80,-
22,55 23,94 19,05 20,24 495,01 525,- 340,- 170,- 85,-
23,95 25,24 20,25 . 21,34 525,01 555,- 360,- 180,- 90,-
25,25 26,64 21,35 22,54 555,01 585,- 380,- 190,- 95,-
26,65 22,55 585,01 600,- 400,- 200,- 100,-

Anlage 2
zu § 48 vorstehender Verordnung

Beitragspflichtiger Durchschnittsverdienst 
je Arbeitstag je Monat
(5-Tage-Arbeitswoche)
von bis von bis

i n  M a r k

Bestattungsbeihilfe bei

Tod des Tod des
Werktätigen Ehe

gatten

4,85
4,84
6,14 105,01

6,15 7,54 135,01
7,55 8,94 165,01
8,95 . 10,24 195,01

10,25 11,64 225,01
11,65 13,04 255,01
13,05 14,34 285,01
14,35 15,74 315,01
15,75 17,04 345,01
17,05 18,44 375,01
18,45 19,84 405,01
19,85 21,14 435,01
21,15 22,54 465,01
22,55 23,94 495,01
23,95 25,24 525,01
25,25 26,64 555,01
26,65 585,01

105,- 100,- 67,—
135,- 120,- 80,—
165,- 150,- 100,—
195,- 180,- 120,-
225,- 210,- 140,-
255,- 240,- 160,-
285,- 270,- 180,-
315,- 300,- 200,-
345,- 330,- 220,-
375,- 360,- 240,-
405,- 390,- 260,-
435,- 420,- 280,-
465,- 450,- 300,-
495,- 480,- 320,-
525,- 510,- 340,-
555,- 540,- 360,-
585,- 570,- 380,-
600,- 600,- 400,-


